АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021

№ 22-п

О внесении изменений в постановление № 4-п от 18.01.2019 " Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Судьбодаровского сельсовета »

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,Федеральным законом от 02.07.2013 года № 182 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ст. 32 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании протеста прокурора от 31.03.2021 № 7-1-2021 на постановление № 4-п от 18.01.2019г «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений  граждан в администрации Судьбодаровского сельсовета» ,

1.Внести изменения в приложение к постановлению № 4-п от 18.01.2019г «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений  граждан в администрации Судьбодаровского сельсовета»  .
1.1.Абзац 1 пункта 3 Раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

"3. обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;

1.2.Подпункт 2.1  пункта 2 Положения изложить  в  следующей  редакции :
"2.1.Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме."
1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

"3.1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в государственные органы, органы местного самоуправления и их должностным лицам, в государственные и муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.."

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте администрации.

Глава администрации

Ю. В. Осипов